
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
1. ustavujícího zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 31.10.2018 

  

čís. 0001/ZMOb-Vit/1822/1 
- 

0016/ZMOb-Vit/1822/1 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 31.10.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0000/18 

Určení ověřovatelů zápisu 

0002/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0001/18 

Program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice 

0003/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0002/18 

Jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice 

0004/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0003/18 

Stanovení počtu členů rady 

0005/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0004/18 

Určení počtu místostarostů 

0006/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0005/18 

Schválení Volebního řádu pro volbu starosty, 

místostarosty a dalších členů rady 

0007/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0006/18 

Volba předsedy a členů volební komise pro volbu 

starosty, místostarosty a dalších členů Rady MOb 

Vítkovice 

0008/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0007/18 

Volba starosty 

0009/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0008/18 

Volba místostarosty 

0010/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0009/18 

Volba členů Rady MOb Vítkovice 

0011/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0010/18 

Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v 

samostatné působnosti starostce, místostarostovi a 

radním, určení místostarosty, který bude zastupovat 

starostku v době její nepřítomnosti 

0012/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0011/18 

Zřízení finančního výboru, stanovení počtu jejich 

členů, volba předsedy a dalších členů 

0013/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0012/18 

Zřízení kontrolního výboru, stanovení počtu jejich 

členů, volba předsedy a dalších členů 

0014/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0013/18 

Zřízení výboru pro podporu bezpečnosti a správy 

bytového a nebytového fondu, stanovení úkolů, 

stanovení počtu jeho členů, volba předsedy a 

dalších členů 

0015/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0014/18 

Určení funkcí, pro které budou členové 

zastupitelstva uvolněni. 

0016/ZMOb-Vit/1822/1 OVVaK/ZMOb/

0015/18 

Stanovení měsíční odměny za výkon funkce 

neuvolněným členům zastupitelstva 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

  
OVVaK/ZMOb/0000/18 
Určení ověřovatelů zápisu 
  
Usnesení číslo: 0001/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatele zápisu 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice Ing. Aleše Knotta a 

pí Dagmar Polívkou. 
 
OVVaK/ZMOb/0001/18 
Program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0002/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  upravený program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

31.10.2018, dle předloženého návrhu. 
 
OVVaK/ZMOb/0002/18 
Jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0003/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice v navrženém znění. 
 
OVVaK/ZMOb/0003/18 
Stanovení počtu členů rady 
  
Usnesení číslo: 0004/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanoví 

  podle § 84 odst. (2) písm. m) a § 99 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů počet členů Rady MOb Vítkovice na 5. 
 
OVVaK/ZMOb/0004/18 
Určení počtu místostarostů 
  
Usnesení číslo: 0005/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  jednoho místostarostu. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

OVVaK/ZMOb/0005/18 
Schválení Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady 
  
Usnesení číslo: 0006/ZMOb-Vit/1822/1 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Volební řád pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady v navrženém znění. 
 
OVVaK/ZMOb/0006/18 
Volba předsedy a členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších 
členů Rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0007/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) volí 

  3 člennou volební komisi ve složení: 

Předseda: Ing. František Kročil 

Členové: Mgr. Libor Pavel 

             Petr Menšík 
 
OVVaK/ZMOb/0007/18 
Volba starosty 
  
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) volí 

  starostkou MOb Vítkovice pí Radomíru Vlčkovou. 
 
OVVaK/ZMOb/0008/18 
Volba místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0009/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) volí 

  místostarostou MOb Vítkovice p. Leoše Koláčka. 
 
OVVaK/ZMOb/0009/18 
Volba členů Rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0010/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

12) volí 

  členem Rady MOb Vítkovice p. Richarda Čermáka, Ing. Františka Kročila a Mgr. Libora 

Pavla. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

OVVaK/ZMOb/0010/18 
Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostce, 
místostarostovi a radním, určení místostarosty, který bude zastupovat starostku v 
době její nepřítomnosti 
  
Usnesení číslo: 0011/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) svěřuje 

  starostce, místostarostovi a radním MOb Vítkovice zajišťování konkrétních úkolů v samostatné 

působnosti takto: 

a) starostce MOb Vítkovice pí Radomíře Vlčkové na úsecích vnějších vztahů městského 

obvodu, publicity a informovanosti o činnosti městského obvodu, vnější a vnitřní kontrolní 

činnosti, zajišťování připravenosti městského obvodu na řešení krizových situací včetně 

pokynů primátora, plnění úkolů stanovených v rámci integrovaného záchranného systému v 

rozsahu pokynů primátora, spolupráce s Policií ČR a Městskou policií při zabezpečování 

místních záležitostí veřejného pořádku, smluvních vztah, financí a rozpočtu, bytového a 

majetkového, 

b) místostarostovi panu Leoši Koláčkovi na úsecích výstavby, životního prostředí a stavebního 

řádu, sociálních věcí, 

c) radnímu Ing. Františku Kročilovi na úseku komunálních služeb, 

d) radnímu p. Richardu Čermákovi na úseku školství, 

e) radnímu Mgr. Liboru Pavlovi na úseku kultury; 

2) určuje 

  že starostku MOb Vítkovice pí Radomíru Vlčkovou v době její nepřítomnosti zastupuje 

místostarosta p. Leoš Koláček. 
 
OVVaK/ZMOb/0011/18 
Zřízení finančního výboru, stanovení počtu jejich členů, volba předsedy a dalších 
členů 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) zřizuje 

  Finanční výbor Zastupitelstva MOb Vítkovice pro volební období v letech 2018 - 2022; 

2) stanoví 

  počet členů Finančního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice na 7; 

3) volí 

  a) předsedu Finančního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice Ing. Františka Kročila, 

b) členy Finančního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice: Mgr. Antonína Pobutu, Ing. Aleše 

Knotta, Ing. Bc. Radku Řezáčovou, Mgr. Libora Pavla, p. Richarda Čermáka, pí Dagmar 

Polívkovou. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

OVVaK/ZMOb/0012/18 
Zřízení kontrolního výboru, stanovení počtu jejich členů, volba předsedy a dalších 
členů 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-Vit/1822/1 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) zřizuje 

  Kontrolní Výbor Zastupitelstva MOb Vítkovice pro volební období v letech 2018 -2022; 

2) stanoví 

  počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice na 7; 

3) volí 

  a) předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice Ing. Bc. Aleše 

Dobrozemského, CSc., 

b) členy Kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice: Bc. Ondřeje Slívu, p. Petra Baška, 

p. Petra Menšíka, Mgr. Petra Kutěje, p. Romana Martináka, pí Sáru Hudecovou. 
 
OVVaK/ZMOb/0013/18 
Zřízení výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu, 
stanovení úkolů, stanovení počtu jeho členů, volba předsedy a dalších členů 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) zřizuje 

  Výbor pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu pro volební období v 

letech 2018 -2022; 

2) stanoví 

  počet členů Výboru pro podporu bezpečnosti a bytového a nebytového fondu Zastupitelstva 

MOb Vítkovice na 3; 

3) pověřuje 

  Výbor pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb Vítkovice 

těmito úkoly: 

V oblasti bezpečnosti: 

•  

analyzovat a identifikovat lokality v MOb Vítkovice a specifikovat ty z nich, které 

vykazují zvýšený výskyt sociálně nežádoucích jevů 

•  

odůvodnit v čem je spatřován tento zvýšený výskyt 

•  

navrhnout opatření k řešení zjištěných sociálně nežádoucích jevů 

•  

jednat a spolupracovat s občany z dotčených oblastí 

•  

jednat a spolupracovat s majiteli nemovitostí v dotčených oblastech 

•  

jednat a spolupracovat se zástupci MP a Police ČR o situaci v dotčených oblastech 

•  

jednat a spolupracovat s odborem SV a referentem přestupků odboru OVVaK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

•  

jednat a spolupracovat s komisí bezpečnosti a veřejného pořádku 

•  

jednat a spolupracovat s organizací CENTROM, z. s. (projekty prevence kriminality atd.) 

•  

sledovat příchozí podněty, stížností a petice doručené na ÚMOb Vítkovice, které se týkají 

tohoto tématu 

•  

předložit zpracovaný materiál na zasedání ZMOb Vítkovice v 1. čtvrtletí roku 2019, 

V oblasti správy bytového a nebytového fondu 

•  

před uzavřením nové nájemní smlouvy u stávajících nájemců bytu – kontrolovat 

technický stav a způsob užívání bytů, z důvodu ochrany majetku 

•  

kontrola a spolupráce s nájemci bytů pronajímaných CENTROMU, z. s. v lokalitě Sirotčí 

•  

na základě podkladů odboru BaM prověřovat počty osob užívající jednotlivé byty 

•  

kontrolovat užívání nebytových prostor v souladu s nájemní smlouvou a účelem užívání 

nebytových prostor 

•  

aktivně spolupracovat se seniory v domech zvláštního určení 

•  

aktivně spolupracovat s odborem BaM při zjištěném porušování smluvních vztahů 

•  

aktivně pracovat, dohlížet a provádět kontrolu v problémových lokalitách, ve kterých jsou 

byty ve správě MOb Vítkovice 

•  

aktivně spolupracovat při odhalování škod na majetku – bytových i nebytových prostor; 

4) volí 

  a) předsedou Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového Zastupitelstva 

MOb Vítkovice p. Vojtecha Kisse, 

b) členy Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového Zastupitelstva MOb 

Vítkovice: Ing. Aleše Knotta a Ing. Bc. Aleše Dobrozemského, Csc. 
 
OVVaK/ZMOb/0014/18 
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni. 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  že pro výkon funkce starostky MOb vítkovice, místostarosty MOb Vítkovice a předsedy 

Výboru pro podporu bezpečnosti a bytového a nebytového fondu Zastupitelstva MOb 

Vítkovice budou členové Zastupitelstva MOb Vítkovice dlouhodobě uvolněni. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

OVVaK/ZMOb/0015/18 
Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-Vit/1822/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanoví 

  neuvolněným členům ZMOb Vítkovice měsíční odměnu dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a 

to s účinností od 01.11.2018, v návaznosti na výkon a druh funkce takto: 

a) neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb měsíční odměnu ve výši 7 380 Kč, 

b) neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb a předsedy komise RMOb 

měsíční odměnu ve výši 3 690 Kč, 

c) neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb a člena komise RMOb měsíční 

odměnu ve výši 3 075 Kč; 

d) neuvolněným členům ZMOb měsíční odměnu ve výši 1 845 Kč. 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů ZMOb Vítkovice bude odměna 

stanovena jako souhrn maximálně 3 odměn za funkce s nejvyšší shora stanovenou odměnou, 

přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze kombinace odměn za výkon funkce člena 

RMOb, předsedy nebo člena výboru ZMOb, předsedy nebo člena komise RMOb anebo 

předsedy nebo člena zvláštního orgánu MOb.           

  
 

 


